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Odpust św. Wawrzyńca

Loteria na budowę organów 

Gminna komunikacja   

Bezpieczniej do Zamorza? 

Dożynki Gminy Pniewy 2022

Krzyżówka

Odpust św. Wawrzyńca Gości festynu wspólnie powitali: proboszcz ks. Wojciech Słomiński, burmistrz Jarosław Przewoźny i przewodniczący rady Krzysztof Matuszak

Jedna z niedziel w pierwszej połowie sierpnia rezerwowana jest co roku na 

uroczystości odpustowe ku czci św. Wawrzyńca. Tegoroczne święto zaplanowano na 

niedzielę 7 sierpnia. 

Święty Wawrzyniec jest patronem ponad 160 parafii rzymsko-katolickich

w Polsce. Jedną z nich jest starsza z pniewskich wspólnot. Co roku w sierpniu, 

pniewianie licznie gromadzą się na festynie odpustowy ku czci patrona parafii. 

Św. Wawrzyniec urodził się 31 grudnia 225 roku prawdopodobnie w Walencji. 

Zmarł 10 sierpnia 258 roku w Rzymie. Męczennik, święty Kościoła Katolickiego, 

którego kult rozwinął się jeszcze w czasach starożytnych. W samym tylko Rzymie 

wzniesiono sześć kościołów, związanych z jego męczeństwem. Imię św. Wawrzyńca 

nosi najstarsza pniewska świątynia, zbudowana w II połowie XV wieku, dwukrotnie 

odbudowywana, po wielkich pożarach miasta. Święty Wawrzyniec jest również 
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Dokończenie na str. 3

VIII Triathlon Pniewy

patronem jednej z ulic w centrum Pniew. 

Przy skwerze na tejże ulicy stoi jego 

figura, odbudowana kilkanaście lat temu. 

Od blisko 20 lat, w pierwszą lub 

drugą niedzielę sierpnia (w okolicach 

liturgicznego wspomnienia świętego) 

nad Jeziorem Pniewskim organizowany 

jest festyn odpustowy. W tym roku 

pniewianie integrowali się w Łazienkach 

Miejskich w pierwszą niedzielę – 7 

sierpnia. Uroczystości religijne ku czci 

świętego Wawrzyńca rozpoczęły się

o godz. 11.30 mszą świętą w farze, której 

przewodniczył i homilię wygłosił ks. 

Krystian Sammler z parafii NMP 

Niepokalanie Poczętej w Poznaniu.

O godz. 15.30 przed pomnikiem św. 

Wawrzyńca - na wspomnianym skwerze - 

odprawiono modlitwę za parafian,

a następnie wspólnym pochodem 

Odpust św. Wawrzyńca
Dokończenie ze str. 1

Dokończenie na str. 3
Pniewianie chętnie odwiedzali stoiska handlowe

Podczas festynu wręczono nagrody w konkursie na najpiękniejsze ogrody
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Dokończenie na str. 4

Rządowe pieniądze na plac zabaw Położono część chodników
Dokończenie ze str. 1

Odpust św. Wawrzyńca
Dokończenie ze str. 2

zgromadzeni udali się do Łazienek Miejskich. O godz. 16.00 

rozpoczęto festyn odpustowy. Do zebranych przemówił 

proboszcz parafii św. Wawrzyńca ks. Wojciech Słomiński, 

Burmistrz Gminy Pniewy Jarosław Przewoźny oraz 

Przewodniczący Rady Miejskiej Pniewy Krzysztof Matuszak. 

Po oficjalnym otwarciu wręczono nagrody rzeczowe, 

ufundowane przez Majster Kaczmarek – Jacek Kaczmarek, 

laureatom konkursu na „Najpiękniejszy ogród, taras, balkon 

na terenie gminy Pniewy”. Najwyżej nagrodzono ogrody 

Moniki i Piotra Krzewina, Anety Gęzikiewicz oraz Natalii 

Nowak. Pierwsi z wymienionych swoją nagrodę postanowili 

przekazać siostrom klaryskom. Burmistrz gminy tradycyjnie 

wręczył nagrody najlepszym zawodnikom regat żeglarskich, 

które od wielu lat przeprowadzane są na początku sierpnia. 

Nagrody odebrali: Jakub Golcz, Franciszek Lubik, Wojciech 

Lubik i Magdalena Pietrzak. Scena w Łazienkach Miejskich 

była nie tylko miejscem wręczania nagród. Zgodnie

z zapowiedzią – Magiczne eksperymenty przeprowadzał 

Hubert Pściuk, a w godzinach późniejszych koncertowali: 

Jurad, Tomii oraz KasjaN z zespołem. 

Podczas festynu odpustowego, w specjalnie 

przygotowanym namiocie można było skorzystać z porad 

kadry medycznej oraz m.in  zaszczepić się przeciw grypie

i przeciw COVID-19. Udzielano bezpłatnych porad między 

innymi w zakresie profilaktyki chorób, diagnostyki 

nieobrazowej (EKG), w leczeniu schorzeń. Chętni mogli 

skorzystać z konsultacji lekarskiej i pielęgniarskiej. 

Od wielu lat festyn odpustowy ma charakter 

jarmarkowy. Na stoiskach swoje wyroby i produkty 

prezentowali przedsiębiorcy i organizacje z gminy Pniewy. 

Mieszkańcy mogli spróbować także świeżo palonej kawy 

pniewskiej oraz smakowej wody przygotowanej przez 

Pniewskie Przedsiębiorstwo Komunalne. Dla najmłodszych 

pracownicy Urzędu Miejskiego przygotowali ekonamiot,

w którym czekało mnóstwo gier i atrakcji z nagrodami. 

Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa

w Poznaniu oraz Stowarzyszenie Kupców Pniewskich 

umożliwiło mieszkańcom gminy skorzystanie z okazji 

oddania krwi w specjalnym autobusie, który pojawił się na 

płycie rynku. Jak co roku głównym organizatorem wydarzenia 

była Biblioteka Publiczna MiG Centrum Kultury Pniewy. 

Co roku podczas festynu nad Jeziorem Pniewskim nagradzani są najlepsi żeglarze sezonu letniego
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Dni Pniew 2022
Dokończenie ze str. 1

Dokończenie na str. 5

Dokończenie na str. 5

Loteria na budowę organów 
Tegoroczne uroczystości odpustowe ku czci 

Najświętszej Maryi Panny Wniebowziętej w parafii Psarskie 

zaplanowano na dwa dni. W sobotę 13 sierpnia parafianie 

bawili się na festynie, w poniedziałek 15 sierpnia odbywały się 

uroczystości religijne.

Od wielu lat coroczne uroczystości odpustowe 

podzielone są na dwie części: religijną i świecką. Rozpoczęto 

od tej drugiej, w sobotę 13 sierpnia. Na boisku sportowym

w Psarskiem zorganizowano festyn parafialny. Zaproszono 

zespół muzyczny ze Szczepankowa, który umilał gościom 

czas spędzony na imprezie. Organizatorzy przygotowali 

stoiska gastronomiczne, troszcząc się o podniebienia 

bawiących się. Jak co roku, podczas festynu można było 

zakupić losy, z których dochód przeznaczono na budowę 

organów w kościele parafialnym. Przygotowano 300 nagród, 

podarowanych głównie przez parafian. Najcenniejsze z nich, 

jak np. rower, telewizor, sprzęt gospodarstwa domowego 

losowano w kilku turach w trakcie zabawy. Mniej cenne 

szczęśliwi nabywcy mogli odbierać na podstawie numerów 

losu. Losowanie nagród zainaugurował proboszcz parafii ks. 

Piotr Zawidzki. Losowali także posiadacze szczęśliwych 

losów, tuż po odbiorze swoich nagród. 

Święto Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny, 

obchodzone 15 sierpnia, to jedno z najstarszych

i najważniejszych świąt maryjnych w Kościele katolickim.

W polskiej tradycji znane jest jako święto Matki Bożej Zielnej. 

Uroczystość Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny jest 

świętem stałym, obchodzonym zawsze 15 sierpnia. Tego dnia 

katolicy są zobowiązani do uczestnictwa w Eucharystii.

W całym kraju święto to jest obchodzone bardzo uroczyście. 

Jedne z największych obchodów mają miejsce w Kalwarii 

Zebrzydowskiej - odbywają się tam inscenizacje Zaśnięcia 

Maryi oraz Jej Wniebowzięcia. Parafia Rzymskokatolicka

w Psarskiem pw. Najświętszej Maryi Panny Wniebowziętej, 

wchodząca w skład dekanatu pniewskiego w archidiecezji 

poznańskiej, powstała w XIV w. W jej skład wchodzą 

następujące wioski: Białokosz, część Dęborzyc, Gnuszyn, 

Karmin, Psarki, Psarskie i Zajączkowo. Obecny kościół 

ufundowany przez Zajączkowskich, został wzniesiony 

prawdopodobnie w 1462 r. Świątynia została konsekrowana 

po 38 latach od rozpoczęcia budowy w roku 1500. Następnie 

* * *

Uroczystości religijne zakończyły się procesją eucharystyczną  
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Loteria na budowę organów 
Dokończenie ze str. 4

oddany innowiercom przez Potulickich - 

właścicieli wsi. Od 1585 r. ponownie 

katolicki. Dzięki staraniom ówczesnego 

właściciela Psarskiego, kasztelana 

śremskiego Łukasza Żnińskiego 

odrestaurowany w roku 1628, a następnie 

w 1784 r.. 17 października 1837 r. do 

parafii Psarskie zostaje przyłączona 

parafia Zajączkowo. Tyle z historii. 

Uroczys tośc i  w  kośc ie le  

parafialnym odbyły się w dniu 

przypadającego święta, w poniedziałek 

15 sierpnia. Sumę odpustową odprawił

i homilię wygłosił proboszcz parafii

w Jutrosinie, ks. kan. Tadeusz Jaskuła 

(wikariusz parafii św. Wawrzyńca

w Pniewach, w latach 1992-94),

w koncelebrze z proboszczem ks. 

Piotrem Zawidzkim. Kapłani modlili się 

za zmarłych parafian. Po mszy świętej 

wierni uczestniczyli w procesji  

eucharystycznej wokół świątyni. 
Szczęście na loterii dopisywało i starszym i młodszym

Parafianie zaangażowali się w zorganizowanie stoisk gastronomicznych  



Dokończenie na str. 7

Dokończenie ze str. 4
Mikołajki u „Jawora”
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Gminna komunikacja   Wojewoda Michał Zieliński w Pniewach
Dokończenie ze str. 1

6

Na scenie w Łazienkach Miejskich uhonorowano zasłużonych działkowców

Gminna komunikacja   
W poniedziałek 22 sierpnia na nadzwyczajnej sesji 

zebrali się radni Rady Miejskiej Pniewy. Jednogłośnie podjęli 

uchwałę w sprawie transportu zbiorowego w gminie. Była to 

jedyna uchwała przygotowana na obrady. 

Wyrażenie przez radnych zgody na zawarcie umowy 

w gminnych przewozach pasażerskich oraz zawarcie umowy

z operatorem i uruchomienie linii komunikacyjnych było 

warunkiem uzyskania dopłaty ze środków państwowych,

na rozwój przewozów autobusowych. Dwa dni później,

24 sierpnia gmina Pniewy podpisała umowę na wykonanie 

zadania związanego ze świadczeniem usług w zakresie 

gminnych przewozów autobusowych w lokalnym transporcie 

zbiorowym na obszarach gmin Pniewy, Chrzypsko Wielkie, 

Duszniki, Lwówek, Szamotuły i Ostroróg. Umowa dotyczy 

przewozów na trasach: Lubocześnica – Pniewy, Nojewo – 

Zajączkowo, Pniewy – Karmin, Pniewy – Konin, Chełmno – 

Buszewko, Zamorze – Pniewy, Chrzypsko Wielkie – Pniewy, 

Orle Wielkie – Pniewy przez Bielejewo, Chełmno – Otorowo, 

Jakubowo – Pniewy przez Chełminko i Brody. 

Bezpieczniej do Zamorza? 

Jest realna szansa, że w przyszłości będziemy jeździć 

do Zamorza przez wiadukt. Generalna Dyrekcja Dróg 

Krajowych i Autostrad rozstrzygnęła przetarg na wykonanie 

dokumentacji projektowej dotyczącej drogi krajowej na 

odcinku Pniewy-Rozbitek. Jednym z zadań jest 

zaprojektowanie wiaduktu w ciągu drogi powiatowej

w kierunku Zamorza. Pomysł połączenia Pniew z Zamorzem 

poprzez wiadukt jeszcze niedawno wydawał się abstrakcyjny. 

Orędownikiem poprawy bezpieczeństwa na 

skrzyżowaniu drogi krajowej i drogi powiatowej w kierunku 

Zamorza jest między innymi radny Rady Miejskiej Pniewy 

Janusz Ratajczak, wybrany przez mieszkańców Zamorza, 

Turowa i Lubocześnicy. - Na każdym spotkaniu

z mieszkańcami Zamorza toczy się dyskusja na temat 

niebezpiecznego skrzyżowania drogi krajowej nr 24 z drogą 

powiatową w kierunku Zamorza. Kiedyś padła sugestia, żeby 

zbudować wiadukt. Jestem jak najbardziej za takim 

rozwiązaniem, które poprawi bezpieczeństwo. Z drogi tej 

głównie korzystają mieszkańcy Zamorza, a także wszyscy, 

którzy udają się nad tamtejsze jezioro – mówi radny Janusz 

Ratajczak.

Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad dała 

dużo czasu na przygotowanie projektu. Zgodnie ze 

specyfikacją, dokumentację należy wykonać w ciągu 810 dni 

od dnia podpisania umowy z wybranym wykonawcą. Wiadukt 

nie powstanie w najbliższych dwóch latach, ale światełko

w tunelu się zapaliło. W sierpniu Generalna Dyrekcja Dróg 

Krajowych i Autostrad rozstrzygnęła przetarg na zadanie, 

którego przedmiotem jest wykonanie dokumentacji 

projektowej dotyczącej rozbudowy drogi krajowej nr 24 na 

odcinku Pniewy – Rozbitek. W prowadzonym postępowaniu 

przetargowym wpłynęły cztery oferty. Najkorzystniejszą 

ofertę złożyła firma SMP Projektanci spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością sp. k. i zadeklarowała realizację zadania 

za kwotę 1.971.690,00 zł brutto. Zakres przedmiotu 

zamówienia obejmuje opracowanie dokumentacji 

projektowych wraz z uzyskaniem potrzebnych uzgodnień oraz 

decyzji administracyjnych dla ponad 14 kilometrowego 

odcinka drogi. Opracowania zostały podzielone na dwa 

zadania. Pierwsze dotyczy rozbudowy drogi Pniewy-

Rozbitek, drugie dotyczy budowy wiaduktu drogowego.

- Celem inwestycji jest rozbudowa z elementami przebudowy

i remontu DK24 na odcinku od Pniew do Rozbitka wraz

z poprawą bezpieczeństwa ruchu oraz zwiększeniem nośności 

nawierzchni do 11,5 tony na oś, wykonanie oznakowania 

pionowego i poziomego. Ponadto planujemy przebudowę 

skrzyżowań w miejscowościach: Karolewice,  Lubosz, Pólko, 

Kwilcz oraz wykonanie oświetlenia dedykowanego na 

przejściach dla pieszych. W ramach inwestycji przewidujemy 

zaprojektowanie wiaduktu nad drogą krajową nr 24 w ciągu 

drogi powiatowej nr 1739P z miejscowości Pniewy do 

miejscowości Zamorze, który zastąpi skrzyżowanie 

jednopoziomowe – informuje Alina Cieślak, rzecznik 

poznańskiego oddziału GDDKiA.

Zarządca dróg krajowych w obecnej kadencji 

zainwestował w gminie Pniewy w budowę ścieżki rowerowej, 

która połączyła Pniewy z Chełmnem. Ponadto w ostatnich 

latach ze środków budżetu państwa dofinansowano 

zagospodarowanie Boiska Sokoła, przebudowę ul. Polnej,

a obecnie trwa przebudowa ul. Ks. M. Maciejewskiego.

W maju premier Mateusz Morawiecki poprzez wojewodę 

Michała Zielińskiego przeznaczył kolejne środki na budowy 

dróg w mieście. 

Być może w przyszłości przez skrzyżowanie do Zamorza będzie można przejechać wiaduktem   



Festyn Rodzinny w Chełmnie 70 lat pniewskich ogrodów 
Dokończenie ze str. 6
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INFORMATOR
URZĄD MIEJSKI PNIEWY

INSTYTUCJE SAMORZĄDOWE,
JEDNOSTKI BUDŻETOWE

Zespół Szkół im. Emilii Sczanieckiej
tel. 61 29 10 607
www.zs.pniewy.wlkp.pl

Dzienny Dom Seniora
ul. Wolności 1, tel. 61 29 10 756
Centrum Profilaktyki Uzależnień
ul. Św. Ducha 17, tel. 61 29 38 637
Zakład Wodociągów
ul. Wspólna 6, tel. 61 29 10 320
tel. kom. 507 139 865
Oczyszczalnia ścieków
tel. 61 29 11 200, tel. kom. 507 139 862

Biblioteka Publiczna i Centrum Kultury
ul. Wolności 6.,tel. 61 10 28 766

Bursa Szkolna
tel. 61 29 11 844, www.bursapniewy.pl

POGOTOWIE RATUNKOWE - TEL. 112; 999

DZIELNICOWI:

sierż. sztab. Natalia Łodyga

POLICJA - TEL. 61 29 31 340

 - 786 936-506

mł. asp. Krzysztof Mrozek - 786 936-507

mł. asp. Ludwik Rzyska - 786 936-508

STRAŻ POŻARNA - TEL. 112; 998

TELEFONY ALARMOWE

Straż Miejska Pniewy
ul. Św. Ducha 17 - tel. 61 29 38 636,
534 993 211 

ul. Dworcowa 37, ul. Św. Ducha 10
62-045 Pniewy,
tel. 61 29 38 600 

urzad@pniewy.wlkp.pl

Probostwo Św. Wawrzyńca
tel. 61 29 10 200
Probostwo Św. Jana
tel. 61 29 11 363
Zgromadzenie Sióstr Urszulanek SJK
tel. 732 575 987
Liceum Ogólnokształcące
Sióstr Urszulanek SJK - tel. 61 10 13 797

Chrzciciela 

Pniewskie Towarzystwo
Budownictwa Społecznego - tel. 605 632-277
Centrum Integracji Społecznej "Ostoja"
tel. 61 29-36-504, 506 727-991

przedszkole@mispniewywlkp.pl

1 – 21 pionowo, 7 litera
2 – 12 poziomo, 3 litera
3 – 11 poziomo, 4 litera 
4 – 22 poziomo, 6 litera
5 – 10 poziomo, 1 litera 
6 – 27 pionowo, 1 litera
7 – 20 poziomo, 1 litera
8 – 6 poziomo, 1 litera
9 – 28 pionowo, 5 litera
10 – 3 pionowo, 1 litera
11 – 29 poziomo, 1 litera
12 – 17 poziomo, 1 litera
13 – 19 pionowo, 1 litera
14 – 26 poziomo, 1 litera
15 – 32 poziomo, 3 litera
16 – 4 pionowo, 1 litera
17 – 24 pionowo, 4 litera
18 – 2 pionowo, 3 litera
19 – 5 pionowo, 3 litera
20 – 4 pionowo, 5 litera
21 – 16 pionowo, 3 litera
22 – 22 poziomo, 1 litera
23 – 35 poziomo, 2 litera

20

21

23

24

25

8

18

Litery uporządkowane od 1 do 23 (według cyfr umieszczonych w prawym, dolnym rogu) 
utworzą rozwiązanie. Spośród czytelników, którzy do 5 września 2022 roku nadeślą prawidłowe 
rozwiązanie, rozlosujemy trzy nagrody. Hasło można nadsyłać pocztą tradycyjną na adres Urzędu 
Miejskiego, 62-045 Pniewy, ul. Dworcowa 37 lub elektronicznie: redakcja@pniewy.wlkp.pl 
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PIONOWO

1. Amerykański producent samochodów elektrycznych, 2. Jeden z pniewskich zakładów 

pogrzebowych, 3. Dominuje w polskich lasach, 4. Ucieczka ze strachu, 5. Niezbędne w każdym 

tornistrze, 6. „… Pniewy” – portal informacyjny, 7. Decydują o wydatkach gminy, 8. Omam, zmora,    

15. Uczucie wywołane niebezpieczeństwem, 16. Naczynie psa, 18. Były premier Włoch (2011-

2013), 19. Ulica we wschodniej części Pniew,  21. Sołectwo w gminie Pniewy – gospodarz 

tegorocznych dożynek gminnych, 23. Imię proboszcza parafii w Psarskiem, 24. Miejscowość 

turystyczna w województwie lubuskim, słynie z festiwalu filmowego, 25. Ubezpieczenie wojska 

podczas postoju, 26. Wolne stanowisko, 27. Paralizator elektryczny, 28. Sklep w sąsiedztwie banku 

spółdzielczego w Pniewach, 30. Hałas, rwetes,

POZIOMO

1. Program informacyjny poznańskiej telewizji, 6. To, co zmieści się w rękach, 9. Miasto powiatowe 

w województwie dolnośląskim, 10. Biała, w każdej kuchni, 11. Dźwiga przewody energetyczne,  

12. Miasto biblijne zniszczone przez Boga, 13. Kłamca, oszust, 14. Gad hodowany w terrarium, 

17. Głosu lub papierów wartościowych, 20. Imię proboszcza pniewskich parafii, 22. Imię sołtysa 

Chełmna, 23. Atrakcja Dębiny, 26. Ozdoba naszych kościołów, 29. Obsługa samolotu, 31. Obrzęd ku 

czci Dionizosa, 32. Mieszkaniec zaprzyjaźnionej gminy z województwa pomorskiego, 33. Państwo w 

Afryce ze wspólnotą sióstr urszulanek, 34. Widowisko teatralne z popisami cyrkowymi, 35. Święta, 

której pomnik stoi przy kościele św. Jana Chrzciciela w Pniewach,
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